Муниципальный  район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 октября  2024 г.                                                                          № 646
с. Красный Чикой

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 года № 717, Соглашением между Министерством образования и науки Забайкальского края и Администрацией муниципального района «Красночикойский район» о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Забайкальского края в 2024 году бюджету муниципального района "Красночикойский район" на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций от 7 октября 2024 года,  и  статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Назначить ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей советникам директоров (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более образовательных организациях). Вознаграждение выплачивается не зависимо от ставки педагогического работника.
2. Выплату назначить с 01 сентября 2024 года.

И. о. главы муниципального района
     «Красночикойский район»                                                   С. В. Митрошина